1

证券代码：002107    证券简称：沃华医药    公告编号：2020-006

山东沃华医药科技股份有限公司

2020 年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2020年 1月 1日至 2020年 3月 31日

2.预计的业绩：亏损   扭亏为盈  √同向上升   同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市

公司股东的

净利润

比上年同期增长：170% - 230%

盈利：1353.51 万元

盈利：3654.48 万元 – 4466.58 万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内公司业绩较上年同期大幅增长的主要原因：

首先，疫情期间，公司充分发挥多年积累的独家产品的竞争优势，

迅速抓住国家医保局关于慢性病医保药品“长处方”的政策机遇，全力

推动治疗慢性病的沃华®心可舒片、骨疏康胶囊/颗粒、荷丹片/胶囊、

脑血疏口服液四大独家支柱产品的销售，使一季度销售收入取得较快

增长。

 2

其次，公司目前在产的国家疫情推荐药物及清热解毒类药品主要

为防风通圣丸、橘红梨膏、鸢都感冒颗粒、抗病毒口服液、小儿退热

颗粒、参苓白术丸、复方西羚解毒片、通宣理肺丸、炎热清颗粒、银

黄颗粒等，公司在做好防护的前提下组织加班加点生产此类药品，为

一季度销售收入贡献了新的增长点。

最后，公司继续深入推进精细化管理，疫情期间加快推进数字化

转型，广泛应用线上推广等营销手段，加速整合线上线下资源，显著

降低了营销费用。采购、生产、财务及人力资源等方面的数字化转型

也同步推进，提升了管理效率。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门的初步测算结果，具体财务数据将

在 2020 年第一季度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注

意投资风险。

山东沃华医药科技股份有限公司董事会

                            二〇二〇年三月十八日